

## **SMLOUVA O DÍLO**

na dodávku stavby:

### **„Rekonstrukce veřejného osvětlení v lokalitě ulice Tyršova, Modřice“**

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

OBJEDNATEL: Město Modřice  
se sídlem nám. Svobody 93 664 42 Modřice  
zastoupené Mgr. Ing. Liborem Procházkou, MBA, starostou  
zastoupení ve věcech technických : Bc. Elena Halvová  
číslo účtu 2051183379/0800  
IČ 00282103  
na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

ZHOTOVITEL: **VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o.**  
se sídlem Pražská 767/10c, 642 00 Brno  
provozovna  
jednatel Jan Veselý, jednatel  
číslo účtu 251780507/0300  
IČ 277 02 804  
DIČ CZ27702804  
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

### **I.**

#### **Předmět smlouvy**

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu, jejímž předmětem jsou práce a dodávky na stavbu: **„Rekonstrukce veřejného osvětlení v lokalitě ulice Tyršova, Modřice“ dále jen „dílo“**.
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s obdrženou zadávací dokumentací, touto smlouvou a příslušnými právními předpisy. Nedílnou součástí této smlouvy, jako její přílohy jsou Obchodní podmínky, Technické podmínky, Položkový rozpočet, Harmonogram výstavby.

### **II.**

#### **Lhůta plnění**

Termín zahájení prací je: 10/2023  
Termín předání dokončeného díla je: 30.11.2023  
Termín vyklizení staveniště: 8.12.2023

### III.

#### Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla je stanovena dohodou na základě cenové nabídky zhotovitele, a činí bez DPH:

**Celková cena: 2 123 256,69 Kč bez DPH**

2. Cena díla je sjednána jako cena pevná a nepřekročitelná. Zhotovitel tímto na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku, tedy že na zvýšení ceny díla nemá nárok ani v případě nastalé zcela mimořádné nepředvídatelné okolnosti, která dokončení díla podstatně ztěžuje.
3. Ke sjednané ceně bude připočtena DPH v zákonné výši a sazbě k datu uskutečnění zdanitelného plnění. Zhotovitel odpovídá za správné stanovení DPH.
4. Vztahuje-li se na dodávky a služby při plnění této smlouvy režim přenesení daňové povinnosti podle ust. § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je k odvedení DPH povinen Objednatel. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu s uvedením sazby DPH a číselného kódu klasifikace produkce CZ-CPA dle sdělení ČSÚ. Částka DPH na daňovém dokladu vyčíslena nebude.
5. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení sjednané ceny díla až po řádném dokončení díla a jeho předání objednateli. K předání a převzetí dojde na základě písemného zápisu o předání a převzetí podepsaného oběma smluvními stranami.
6. Budou-li při převzetí díla, zjištěny vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu díla či jeho části funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, je objednatel oprávněn uplatnit pozastávku ve výši 10 % z celkové fakturované ceny díla, resp. jeho části, bez DPH jako zádržné zajišťující odstranění zjištěných vad a nedodělků.
7. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je faktura, která musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, a splatnost 21 dnů ode dne doručení objednateli.

### IV.

#### Záruční doba

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba na dodávky, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců. Záruka počíná běžet dnem převzetí řádně dokončeného díla, objednatel, nevyplývá-li z předaného záručního listu jinak. Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za vady na díle jím provedeném, které objednatel zjistil a které písemně reklamoval bez zbytečného odkladu.

### V.

#### Závěrečná ustanovení

1. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy či jejich nedílných součástí byla jakákoli práva a povinnosti dovozovány z dosavadní praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy, ledaže je ve smlouvě uvedeno jinak. Ve smyslu shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

2. Zhotovitel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. Zhotovitel se tímto vzdává svého práva domáhat se po objednateli obnovení jednání o smlouvě či domáhat se změny závazku dle smlouvy v případě, kdy dojde ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech zhotovitele zvlášť hrubý nepoměr. Z důvodů právní jistoty se smluvní strany dohodly, že tímto ustanovením na sebe zhotovitel převzal nebezpečí změny okolností podle ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.
3. Zhotovitel prohlašuje, že je podnikatel a uzavřel smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ust. § 1793 ani § 1796 občanského zákoníku.
4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré nároky a pohledávky objednatele vyplývající z této smlouvy, je objednatel oprávněn vůči zhotoviteli uplatnit v prodloužené promlčecí lhůtě v délce patnácti let.
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.
6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva včetně jejich příloh neobsahuje žádné obchodní tajemství, které by bylo třeba utajovat.
7. Zhotovitel bere na vědomí, že z důvodu veřejnoprávního charakteru Objednatele, bude v souladu s příslušnými předpisy text této smlouvy zveřejněn na profilu zadavatele a webových stránkách města Modřice a dále že může být zpřístupněn třetí straně v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.
8. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.
9. Podrobné podmínky realizace smlouvy o dílo jsou uvedeny v Obchodních podmínkách, Technických podmínkách, Položkovém rozpočtu a Harmonogramu výstavby (příloha č. 1 – 4 této smlouvy), které jsou nedílnou součástí této smlouvy.
10. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z toho jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
11. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.
12. Smlouva byla schválena Radou města Modřice dne 17. 10. 2023 RMM č. 23/2023.

Přílohy: č. 1 Obchodní podmínky  
č. 2 Technické podmínky  
č. 3 Položkový rozpočet  
č. 4 Harmonogram výstavby

V Modřicích dne .....2023

V Brně dne 19.10.2023

Mgr. Ing. Libor Procházka,  
MBA

Digitálně podepsal  
Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA  
Datum: 2023.10.23  
14:32:34 +02'00'

.....  
Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA  
starosta

Jan Veselý

Digitálně podepsal  
Jan Veselý  
Datum: 2023.10.19  
13:55:58 +02'00'

.....  
Jan Veselý  
jednatel



## **Pokyny pro vyplnění**

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. Jedná se o tyto údaje :

- údaje o firmě
- jednotkové ceny položek zadané na maximálně dvě desetinná místa

## Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: **03** **Modřice, Tyršova, Stará Cihelna, st. úprava VO**

Objekt: **1** **Veřejné osvětlení**

Rozpočet: **1** **Rozpočet celkový**

Zadavatel IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			1 188 171,33
PSV			0,00
MON			881 906,16
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			53 179,20
<b>Celkem</b>			<b>2 123 256,69</b>

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	<b>15</b> %		<b>0,00</b> CZK
Základ pro základní DPH	<b>21</b> %		<b>2 123 256,69</b> CZK
Zaokrouhlení			<b>0,00</b> CZK

**Cena celkem bez DPH** **2 123 256,69** CZK

v

**Jan  
Veselý**

Digitálně podepsal  
Jan Veselý  
Datum: 2023.10.19  
13:53:43 +02'00'

\_\_\_\_\_  
Za zhotovitele

dne

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Za objednatele

Popis stavby: 03 - Modřice, Tyršova, Stará Cihelna, st. úprava VO

Popis objektu: 1 - Veřejné osvětlení

Popis rozpočtu: 1 - Rozpočet celkový

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
_1	Materiál	HSV			1 045 899,00	49
1	Zemní práce	HSV			75 591,33	4
41	Demontáž stávajícího zařízení	HSV			47 460,00	2
900	HZS	HSV			19 221,00	1
M	Montážní přírážky	MON			5 346,00	0
M21	Elektromontáže	MON			345 759,00	16
M46	Zemní práce při montážích	MON			530 801,16	25
ON	Ostatní náklady	ON			53 179,20	3
Cena celkem					2 123 256,69	100



**Položkový soupis prací a dodávek**

S:	03	Modřice, Tyršova, Stará Cihelna, st. úprava VO
O:	1	Veřejné osvětlení
R:	1	Rozpočet celkový

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
<b>Díl: 1</b>		<b>Materiál</b>				<b>1 045 899,00</b>			
1	0000001-2T	Výložník SK1-1000, pozinkovaný, 1000mm	ks	7,00000	1 350,00	9 450,00		Vlastní	Indiv
1a	0000001-1aT	Výložník SK1-500, pozinkovaný, 500mm	ks	1,00000	1 242,00	1 242,00		Vlastní	Indiv
2	0000001-5T	Výložník SK2-1000-180, pozinkovaný, 1000mm, dvouramenný	Soubor	1,00000	2 106,00	2 106,00		Vlastní	Indiv
3	0000001-6T	Výložník SK1-1500, pozinkovaný, 1500mm	Soubor	8,00000	1 998,00	15 984,00		Vlastní	Indiv
4	0000001T	Výložník SK1-300, pozinkovaný, 300mm	ks	7,00000	772,00	5 404,00		Vlastní	Indiv
5	000000-6T	Výložník BDX 300/190, pozinkovaný, 300mm, bandimex	Soubor	2,00000	772,00	1 544,00		Vlastní	1,00
6	2T	Ochranná manžeta pro stožár, průměr 133mm	ks	22,00000	1 458,00	32 076,00		Vlastní	1,00
7	316735704R	Stožár osvětlovací uliční K 6-133/89/60	kus	13,00000	10 746,00	139 698,00	SPCM	RTS 22/ II	RTS 22/ II
8	316735706R	Stožár osvětlovací uliční K 8-133/89/60	kus	9,00000	12 150,00	109 350,00	SPCM	RTS 22/ II	RTS 22/ II
9	31678616-2T	Rozvodnice stožárová 722-27/N, IP20	kus	1,00000	1 458,00	1 458,00		Vlastní	1,00
10	31678616T	Rozvodnice stožárová 721-27/N, IP20	kus	21,00000	1 242,00	26 082,00		Vlastní	1,00
11	34111030R	Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 3 x 1,5 mm2	m	213,00000	24,00	5 112,00	SPCM	RTS 22/ II	RTS 22/ II
12	34111076R	Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 4 x10 mm2	m	1 012,00000	140,00	141 680,00	SPCM	RTS 22/ II	RTS 22/ II
13	3457114702R	Trubka kabelová chránička KOPOFLEX KF 09063	m	641,00000	35,00	22 435,00	SPCM	RTS 22/ II	RTS 22/ II
14	3484120101-S26T	Svítilno LED, 2700K, výkon dle PD	kus	27,00000	17 820,00	481 140,00		Vlastní	Indiv
15	35430630-2T	Svorka propichovací proudová odbočná Al-Cu 16-95 / 1,5-10 mm2	kus	4,00000	122,00	488,00		Vlastní	1,00
16	35432387-2T	Spojka kabelová	kus	2,00000	383,00	766,00		Vlastní	1,00
17	357116411-211T	Rozvaděč RVO, piliř	kus	1,00000	30 780,00	30 780,00		Vlastní	Indiv
18	35711724R	Skříň přípojková plastová SP 200 na sloup NSP1P	kus	1,00000	2 754,00	2 754,00	SPCM	RTS 22/ II	RTS 22/ II
19	59212021R	Žlab kabelový TK1 100x17x14 cm	kus	30,00000	275,00	8 250,00	SPCM	RTS 22/ II	RTS 22/ II
20	59213344R	Poklop kabelového žlabu TK 1 50x16x3,5 cm	kus	60,00000	135,00	8 100,00	SPCM	RTS 22/ II	RTS 22/ II
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>75 591,33</b>			
21	1990000021T00	Poplatek za skládku sutí (asfalt, beton)	t	1,82000	748,00	1 361,36		Vlastní	Indiv
		C : 23*0,7*0,05*2			1,61000				
		Cs : 36*0,7*0,05/2*2			1,26000				
		Ds : 12*0,9*0,15/2*2			1,62000				
		G : 4*0,9*0,2*2			1,44000				

**Položkový soupis prací a dodávek**

S:	03	Modřice, Tyršova, Stará Cihelna, st. úprava VO
O:	1	Veřejné osvětlení
R:	1	Rozpočet celkový

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		Es : 5/2*0,75*0,2*2		0,75000					
		Fs : 5/2*0,9*0,2*2		0,90000					
		Odpočet realizovaných výměr		-5,76000					
22	460600001T00	Naložení a odvoz sutě, odvoz na vzdálenost 10000m	m3	0,19000	531,00	100,89		Vlastní	Indiv
		C : 23*0,7*0,05		0,80500					
		Cs : 36*0,7*0,05/2		0,63000					
		Ds : 12*0,9*0,15/2		0,81000					
		G : 4*0,9*0,2		0,72000					
		Es : 5/2*0,75*0,2		0,37500					
		Fs : 5/2*0,9*0,2		0,45000					
		Odpočet realizovaných výměr		-3,60000					
23	199000002R00	hominy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	68,63804	549,00	37 682,28		RTS 22/ II	RTS 22/ II
		A : 413*0,35*0,15		21,68250					
		As : 190/0,35*0,15/2		40,71429					
		Bs : 58*(0,35*0,15+0,55*0,1+0,75*0,1)/2		5,29250					
		C : 23*(0,5*0,15+0,7*0,1+0,9*0,1)		5,40500					
		Cs : 36*(0,5*0,15+0,7*0,1+0,9*0,1)/2		4,23000					
		Ds : 12*(0,5*0,15+0,7*0,1+0,9*0,1)/2		1,41000					
		G : 4*0,5*0,15		0,30000					
		Es : 5/2*(0,35*0,15+0,55*0,1)		0,26875					
		Fs : 5/2*(0,5*0,15+0,75*0,1)		0,37500					
		13*0,6*0,6*1,2		5,61600					
		8*0,8*0,8*1,7		8,70400					
		Odpočet realizovaných výměr		-25,36000					
24	460600001RT8	Naložení a odvoz zeminy, odvoz na vzdálenost 10000 m	m3	68,63804	531,00	36 446,80		RTS 22/ II	RTS 22/ II
		A : 413*0,35*0,15		21,68250					
		As : 190/0,35*0,15/2		40,71429					
		Bs : 58*(0,35*0,15+0,55*0,1+0,75*0,1)/2		5,29250					

**Položkový soupis prací a dodávek**

S:	03	Modřice, Tyršova, Stará Cihelna, st. úprava VO
O:	1	Veřejné osvětlení
R:	1	Rozpočet celkový

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		C : 23*(0,5*0,15+0,7*0,1+0,9*0,1)			5,40500				
		Cs : 36*(0,5*0,15+0,7*0,1+0,9*0,1)/2			4,23000				
		Ds : 12*(0,5*0,15+0,7*0,1+0,9*0,1)/2			1,41000				
		G : 4*0,5*0,15			0,30000				
		Es : 5/2*(0,35*0,15+0,55*0,1)			0,26875				
		Fs : 5/2*(0,5*0,15+0,75*0,1)			0,37500				
		13*0,6*0,6*1,2			5,61600				
		8*0,8*0,8*1,7			8,70400				
		Odpočet realizovaných výměr			-25,36000				

Díl:	900	HZS					47 460,00			
25	210202111 T01	Demontáž výložníku	hod	30,00000	1 069,00	32 070,00		Vlastní	Indiv	
26	180456170400R	Montážní plošina na autopod. MP13-1 (A 30)	Sh	15,00000	1 026,00	15 390,00	STROJ	RTS 22/ II	RTS 22/ II	
Díl:	M	Montážní přírážky					5 346,00			
29	1	Montážní přírážka 3% na podružný materiál M21 a _1	Soubor	1,00000	5 346,00	5 346,00		Vlastní	Indiv	
Díl:	M21	Elektromontáže					345 759,00			
30	210010124R00	Montáž trubky ochranné, polyetylenové, DN do 80 mm, volně uložené	m	625,00000	82,00	51 250,00	M21	RTS 22/ II	RTS 22/ II	
31	210100001R00	Ukončení vodičů v rozvaděči včetně zapojení a vodičové koncovky, , průřez do 2,5 mm2	kus	52,00000	30,00	1 560,00	M21	RTS 22/ II	RTS 22/ II	
32	210100002R00	Ukončení vodičů v rozvaděči včetně zapojení a vodičové koncovky, , průřez do 6 mm2	kus	52,00000	36,00	1 872,00	M21	RTS 22/ II	RTS 22/ II	
33	210191541T01	Montáž pilíře - rozvaděč elektroměrový	kus	1,00000	1 807,00	1 807,00		Vlastní	Indiv	
34	210191542-1T00	Montáž rozvaděče SP na sloup	kus	1,00000	2 358,00	2 358,00		Vlastní	Indiv	
35	210202111R00	Montáž svítidla veřejného osvětlení, na výložník	kus	27,00000	701,00	18 927,00	M21	RTS 22/ II	RTS 22/ II	
36	210204202R00	Montáž stožárové elektrovyzbroje pro 2 okruhy	kus	1,00000	849,00	849,00	M21	RTS 22/ II	RTS 22/ II	

Montáž stožárové rozvodnice, montáže kabelu mezi rozvodnicí a vlastním svítidlem včetně jeho ukončení a zapojení v rozvodnici. U stožáru typu Ž je v poloze zakalkulováno i zapojení dotykové spojky.

**Položkový soupis prací a dodávek**

S:	03	Modřice, Tyršova, Stará Cihelna, st. úprava VO
O:	1	Veřejné osvětlení
R:	1	Rozpočet celkový

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
37	210220022RT1	Montáž uzemňovacího vedení v zemi, včetně svorek, propojení a izolace spojů, z drátů ocelových pozinkovaných (FeZn), včetně dodávky drátu průměru 10 mm	m	488,00000	160,00	78 080,00	M21	RTS 22/ II	RTS 22/ II
včetně montáže svorek spojovacích, odbočných, upevňovacích a spojovacího materiálu.									
38	210800628RT1	Montáž vodiče H07V-K (CYA), 16 mm2, uloženého volně, včetně dodávky vodiče	m	8,00000	97,00	776,00	M21	RTS 22/ II	RTS 22/ II
39	210810005R00	Montáž kabelu CYKY 750 V, 3 x 1,5 mm2, volně uloženého	m	213,00000	30,00	6 390,00	M21	RTS 22/ II	RTS 22/ II
40	210810013R00	Montáž kabelu CYKY 750 V, 4 x 10 mm2, volně uloženého	m	1 012,00000	43,00	43 516,00	M21	RTS 22/ II	RTS 22/ II
41	220410704R00	Pojistka nožová PH 00 20 A	kus	6,00000	215,00	1 290,00		RTS 22/ II	RTS 22/ II
42	222070101T01	Spojování kabelů	kus	2,00000	3 128,00	6 256,00		Vlastní	Indiv
43	650106311R00	jednoramenné, do 35 kg	kus	25,00000	1 089,00	27 225,00		RTS 22/ II	RTS 22/ II
44	650106321R00	dvouramenné, do 70 kg	kus	1,00000	1 279,00	1 279,00		RTS 22/ II	RTS 22/ II
45	210204011R00	uličního, ocelového, délky do 12 m,	kus	22,00000	3 262,00	71 764,00		RTS 22/ II	RTS 22/ II
Montáž stožárů, jejich rozvoz po trase, postavení, vyrovnaní a definitivní zajištění v základu.									
46	210204201R00	pro 1 okruh	kus	21,00000	819,00	17 199,00		RTS 22/ II	RTS 22/ II
Montáž stožárové rozvodnice, montáže kabelu mezi rozvodnicí a vlastním svítidlem včetně jeho ukončení a zapojení v rozvodnici. U stožárů typu Ž je v poloze zakalkulováno i zapojení dotykové spojky.									
47	10010T	Bužírka smršťovací SB/SBF-3 ŽŽ	m	9,00000	17,00	153,00		Vlastní	Indiv
48	180456170400R	Montážní plošina na autopod. MP13-1 (A 30)	Sh	13,00000	1 016,00	13 208,00	STROJ	RTS 22/ II	RTS 22/ II
<b>Díl: M46 Zemní práce při montážích</b>					<b>530 801,16</b>				
49	113106121R00	Rozebrání komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovek	m2	16,85000	92,00	1 550,20	822-1	RTS 22/ II	RTS 22/ II
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek									
Bs : 58*0,75/2				21,75000					
C : 23*0,9				20,70000					
Cs : 36*0,9/2				16,20000					
Ds : 12*0,9/2				5,40000					
Odpočet realizovaných výměr 59*0,8				-47,20000					
50	141721101R00	Řízené protlačení a vtažení trub PE v hornině 1 - 4 průměru do 110 mm	m	44,00000	2 538,00	111 672,00	800-1	RTS 22/ II	RTS 22/ II
Horizontálně řízené vrtání, vtažení potrubí na principu rozplavování a rozrušování zeminy pomocí vysokotlaké směsi vody a bentonitu. Případné svařování vtažovaného potrubí.									

**Položkový soupis prací a dodávek**

S:	03	Modřice, Tyršova, Stará Cihelna, st. úprava VO
O:	1	Veřejné osvětlení
R:	1	Rozpočet celkový

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		H : 44			44,00000				
		Hs : 18			18,00000				
		Odpočet realizovaných výměr			-18,00000				
51	565161111R00	Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 16+ až ACP 22+, v pruhu šířky do 3 m, třídy 1, tloušťka po zhutnění 80 mm s rozprostřením a zhutněním	m2	-10,27500		0,00	822-1	RTS 22/ II	RTS 22/ II
		Es : 5/2*0,75			1,87500				
		Fs : 5/2*0,9			2,25000				
		Odpočet realizovaných výměr 16*0,9			-14,40000				
52	567122114R00	Podklad z kameniva zpevněného cementem SC C8/10, tloušťka po zhutnění 150 mm bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním, ošetřením povrchu podkladu vodou	m2	-4,87500		0,00	822-1	RTS 22/ II	RTS 22/ II
		Ds : 12/2*0,9			5,40000				
		Es : 5/2*0,75			1,87500				
		Fs : 5/2*0,9			2,25000				
		Odpočet realizovaných výměr 16*0,9			-14,40000				
53	567132115T00	Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.5 cm	m2	22,50000	594,00	13 365,00		Vlastní	Indiv
		C : 23*0,9			20,70000				
		Cs : 36/2*0,9			16,20000				
		Odpočet realizovaných výměr 16*0,9			-14,40000				
54	577114125R00	Beton asfaltový z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, ACL 16 S , tloušťky 60 mm, plochy přes 1000 m2	m2	4,12500	918,00	3 786,75	822-1	RTS 22/ II	RTS 22/ II
		Es : 5/2*0,75			1,87500				
		Fs : 5/2*0,9			2,25000				
55	596215040R00	Kladení zámkové dlažby do drté tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.	m2	16,85000	405,00	6 824,25	822-1	RTS 22/ II	RTS 22/ II
		Bs : 58*0,75/2			21,75000				
		C : 23*0,9			20,70000				

**Položkový soupis prací a dodávek**

S:	03	Modřice, Tyršova, Stará Cihelna, st. úprava VO
O:	1	Veřejné osvětlení
R:	1	Rozpočet celkový

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		Cs : 36*0,9/2		16,20000					
		Ds : 12*0,9/2		5,40000					
		Odpočet realizovaných výměr 59*,89		-47,20000					
56	460010024RT3	Vytýčení kabelové trasy v zastavěném prostoru, délka trasy do 1000 m	km	0,45300	8 640,00	3 913,92		RTS 22/ II	RTS 22/ II
57	460030073RT1	Bourání živичných povrchů tl. vrstvy 10 - 15 cm, v ploše do 5 m2	m2	0,90000	486,00	437,40		RTS 22/ II	RTS 22/ II
		G : 4*0,9		3,60000					
		Es : 5*0,9/2		2,25000					
		Fs : 5*0,9/2		2,25000					
		Odpočet realizovaných výměr 16*,9/2		-7,20000					
58	460030081RT3	Řezání spáry v asfaltu nebo betonu, v tloušťce vrstvy do 8-10 cm	m	28,00000	254,00	7 112,00		RTS 22/ II	RTS 22/ II
		G : 4*2		8,00000					
		Es : 5*2		10,00000					
		Fs : 5*2		10,00000					
59	460100034T01	Pouzdrový základ "Zelený utopenec" 800x800, v.1700	kus	9,00000	4 590,00	41 310,00		Vlastní	1,00
60	460100034T04	Pouzdrový základ "Zelený utopenec" 600x600, v.1200	kus	13,00000	3 726,00	48 438,00		Vlastní	1,00
61	460120002RT1	Záhřoz jámy, hornina třídy 3 - 4, upěchování a úprava povrchu 6*(1,5*1,3*1)	kus	11,70000	295,00	3 451,50		RTS 22/ II	RTS 22/ II
				11,70000					
62	460200143RT2	Výkop kabelové rýhy 35/60 cm hor.3, ruční výkop rýhy Bs : 58/2	m	29,00000	329,00	9 541,00		RTS 22/ II	RTS 22/ II
				29,00000					
63	460200163RT1	Výkop kabelové rýhy 35/80 cm hor.3, strojní výkop rýhy A : 315	m	117,00000	427,00	49 959,00		RTS 22/ II	RTS 22/ II
				315,00000					
		Odpočet realizovaných výměr		-198,00000					
64	460200163RT2	Výkop kabelové rýhy 35/80 cm hor.3, ruční výkop rýhy A : 413-315+20	m	74,50000	427,00	31 811,50		RTS 22/ II	RTS 22/ II
				98,00000					
		As : 190/2		95,00000					
		Es : 5/2		2,50000					
		Odpočet realizovaných výměr		-121,00000					
65	460200263RT1	Výkop kabelové rýhy 50/80 cm hor.3, strojní výkop rýhy	m	4,00000	545,00	2 180,00		RTS 22/ II	RTS 22/ II

**Položkový soupis prací a dodávek**

S:	03	Modřice, Tyršova, Stará Cihelna, st. úprava VO
O:	1	Veřejné osvětlení
R:	1	Rozpočet celkový

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		G : 4		4,00000					
66	460200263RT2	Výkop kabelové rýhy 50/80 cm hor.3, ruční výkop rýhy	m	41,00000	545,00	22 345,00		RTS 22/ II	RTS 22/ II
		C : 23		23,00000					
		Cs : 36/2		18,00000					
67	460200283RT2	Výkop kabelové rýhy 50/100 cm hor.3, ruční výkop rýhy	m	6,00000	761,00	4 566,00		RTS 22/ II	RTS 22/ II
		Ds : 12/2		6,00000					
68	460200303RT2	Výkop kabelové rýhy 50/120 cm hor.3, ruční výkop rýhy	m	2,50000	869,00	2 172,50		RTS 22/ II	RTS 22/ II
		Fs : 5/2		2,50000					
69	460420001RT3	Zřízení kabel. lože v rýze š. do 65 cm ze zeminy, lože tloušťky 15 cm	m	33,50000	52,00	1 742,00		RTS 22/ II	RTS 22/ II
		C : 23		23,00000					
		Cs : 36/2		18,00000					
		Ds : 12/2		6,00000					
		Fs : 5/2		2,50000					
		Odpočet realizovaných výměr		-16,00000					
70	460420018RT1	Zřízení kabelového lože v rýze š. do 35 cm z písku, tloušťka vrstvy 15 cm	m	223,50000	65,00	14 527,50		RTS 22/ II	RTS 22/ II
		A : 413		413,00000					
		As : 190/2		95,00000					
		Bs : 58/2		29,00000					
		G : 4		4,00000					
		Es : 5/2		2,50000					
		Odpočet realizovaných výměr		-320,00000					
71	460490012RT1	Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie PVC šířka 33 cm	m	766,00000	19,00	14 554,00		RTS 22/ II	RTS 22/ II
		A : 413*20		413,00000					
		As : 190		190,00000					
		Bs : 58		58,00000					
		C : 23		23,00000					
		Cs : 36		36,00000					
		Ds : 12		12,00000					

**Položkový soupis prací a dodávek**

S:	03	Modřice, Tyršova, Stará Cihelna, st. úprava VO
O:	1	Veřejné osvětlení
R:	1	Rozpočet celkový

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		G : 4		4,00000					
		Es : 5		5,00000					
		Fs : 5		5,00000					
72	460570103R00	Zához rýhy 35/20 cm, hornina třídy 3, se zhutněním	m	29,00000	43,00	1 247,00		RTS 22/ II	RTS 21/ II
		Bs : 58/2		29,00000					
73	460570123R00	Zához rýhy 35/40 cm, hornina třídy 3, se zhutněním	m	2,50000	65,00	162,50		RTS 22/ II	RTS 22/ II
		Es : 5/2		2,50000					
74	460570143R00	Zához rýhy 35/60 cm, hornina třídy 3, se zhutněním	m	209,00000	86,00	17 974,00		RTS 22/ II	RTS 22/ II
		A : 413+20		433,00000					
		As : 190/2		95,00000					
		Odpočet realizovaných výměr		-319,00000					
75	460570223R00	Zához rýhy 50/40 cm, hornina třídy 3, se zhutněním	m	45,00000	81,00	3 645,00		RTS 22/ II	RTS 22/ II
		C : 23		23,00000					
		Cs : 36/2		18,00000					
		G : 4		4,00000					
76	460570243R00	Zához rýhy 50/60 cm, hornina třídy 3, se zhutněním	m	8,50000	124,00	1 054,00		RTS 22/ II	RTS 22/ II
		Ds : 12/2		6,00000					
		Fs : 5/2		2,50000					
77	460620006RT1	Osetí povrchu trávou, včetně dodávky osiva	m2	155,00000	43,00	6 665,00		RTS 22/ II	RTS 22/ II
		A : 413*0,5		206,50000					
		As : 190*0,5/2		47,50000					
		Odpočet realizovaných výměr 198*5		-99,00000					
78	460650013RT1	Podkladová vrstva ze šterku tl.10 cm, ze šterokpísku tl. 10 cm	m2	-25,45000		0,00		RTS 22/ II	RTS 22/ II
		Bs : 58/2*0,75		21,75000					
		Odpočet realizovaných výměr 59*0,8		-47,20000					
79	460650013RT2	Podkladová vrstva ze šterku tl.10 cm, ze šterokodrti tl. 10 cm	m2	4,90000	157,00	769,30		RTS 22/ II	RTS 22/ II
		Bs : 58/2*0,55		15,95000					
		C : 23*0,7		16,10000					



**Položkový soupis prací a dodávek**

S:	03	Modřice, Tyršova, Stará Cihelna, st. úprava VO
O:	1	Veřejné osvětlení
R:	1	Rozpočet celkový

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		Cs : 36/2*0,7		12,60000					
		Ds : 12/2*0,7		4,20000					
		Es : 5*0,55/2		1,37500					
		Fs : 5*0,75/2		1,87500					
		Odpočet realizovaných výměr 59*0,8		-47,20000					
80	460650024R00	Vozovka jednovrstvá z betonu 20 cm G : 4*0,9	m2	3,60000	753,00	2 710,80		RTS 22/ II	RTS 22/ II
81	00	Jáma do 2 m3 pro protlak, ruční výkop jámy 6*(1,5*1,3*1)	m3	3,90000	1 782,00	6 949,80		Vlastní	Indiv
		Odpočet realizovaných výměr 4*(1,5*1,3*1)		-7,80000					
82	460050703RT1	Jáma do 2 m3 pro stožár veřejného osvětlení, hor.3, ruční výkop jámy 13*0,6*0,6*1,2 8*0,8*0,8*1,7	m3	14,32000	1 782,00	25 518,24		RTS 22/ II	RTS 22/ II
83	460620013R00	Provizorní úprava terénu v přírodní hornině 3 A : 413*0,5 As : 190*0,5/2	m2	155,00000	70,00	10 850,00		RTS 22/ II	RTS 22/ II
		Odpočet realizovaných výměr 198*5		-99,00000					
84	58922151R	beton třídy C 16/20; frakce kameniva do 22 mm; konzistence měkká; z cementu struskoportlandského 13*0,6*0,6*1,2 8*0,8*0,8*1,7	m3	14,32000	4 050,00	57 996,00	SPCM	RTS 22/ II	RTS 22/ II
<b>Díl: ON</b>		<b>Ostatní náklady</b>				<b>53 179,20</b>			
85	005121016R	Výbudování zařízení staveniště pro JKSO 827 Doprava a osazení lávek pro chodce do 2 m délky, mostů do 5 délký. Zabezpečení staveniště, zábrany, výstražná páska.	Soubor	1,00000	5 400,00	5 400,00		RTS 22/ II	Indiv
86	005124010R	Koordináční činnost Koordinační stavebních a technologických dodávek stavby.	Soubor	1,00000	8 640,00	8 640,00		RTS 22/ II	Indiv
87	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1,00000	12 960,00	12 960,00		RTS 22/ II	Indiv

**Položkový soupis prací a dodávek**

S:	03	Modřice, Tyršova, Stará Cihelna, st. úprava VO
O:	1	Veřejné osvětlení
R:	1	Rozpočet celkový

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Gen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.									
88	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	km	0,80800	32 400,00	26 179,20		RTS 22/ II	Indiv
Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí.									

<b>Celkem</b>	<b>2 123 256,69</b>								
---------------	---------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

# HARMONOGRAM PRACÍ

## REKONSTRUKCE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V LOKALITĚ ULICE TYRŠOVA, MODŘICE

	týden 1	týden 2	týden 3	týden 4	týden 5	týden 6	týden 7	týden 8	týden 9	týden 10	týden 11	týden 12	týden 13	týden 14	týden 15	týden 16	týden 17	týden 18	týden 19	týden 20	týden 21	týden 22	týden 23	týden 24
Přípravné práce																								
Zemní práce																								
Montážní práce																								
Předání																								
Dokladová část																								

**Jan**

Digitálně  
podepsal Jan  
Veselý

**Veselý**

Datum:  
2023.10.19  
13:54:55 +02'00'



## VŠEOBECNÉ TECHNICKÉ PODMÍNKY

### NA DODÁVKY STAVEB (stavební práce) V PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTĚ ZAKÁZKY vyšší než 500.000 Kč do hodnoty, která je rovna nebo nižší než 6.000.000 Kč

Tyto technické podmínky na stavební práce, dále jen „tyto podmínky“, tvoří součást Objednávky, resp. Smlouvy o dílo, uzavřené mezi městem Modřice, jako objednatelem a vybraným zhotovitelem díla.

Zhotovitel je povinen respektovat veškerá ustanovení těchto technických podmínek, ledaže je mezi ním a objednatelem písemně sjednán jiný postup. Kde se v těchto podmínkách mluví o Smlouvě o dílo, rozumí se tím také Objednávka potvrzená zhotovitelem.

---

#### Článek 1. – SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

Předmět zakázky, tj. dílo, je specifikován ve Smlouvě o dílo, popř. blíže specifikován v jejích přílohách, tj. v projektové dokumentaci (dále jen „PD“), položkovém rozpočtu a stavebním povolení, je-li jeho vydání třeba k realizaci díla.

#### Článek 2. – PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu smlouvy o dílo postupovat s odbornou péčí, zavazuje se dodržovat podmínky stanovené ve smlouvě o dílo, v podkladech k provádění stavby, které jsou přílohou smlouvy o dílo, tj. např. ve schválené projektové dokumentaci, v pravomocném stavebním povolení a jiných pravomocných rozhodnutích příslušných správních úřadů; a dále podmínky stanovené v obecně závazných právních předpisech. Pokyny a příkazy objednatele, či jím zmocněných osob ohledně způsobu provádění jsou pro zhotovitele závazné.
2. Zhotovitel se sám ujistil o správnosti a dostatečnosti své nabídky a o sazbách a cenách uvedených v soupisu prací, na jehož základě bude muset krýt veškeré své smluvní závazky včetně těch, které se týkají dodávek zboží, materiálu, provozního materiálu nebo služeb či nepředvídaných výdajů a krýt tak všechny záležitosti a věci nutné pro řádné provedení a dokončení díla a odstranění jeho vad.
3. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu po obdržení schválené projektové dokumentace stavby, nejpozději však před zahájením příslušných prací, prověřit, zda předaná projektová dokumentace nebo jiné závazné podklady a pokyny objednatele, které se týkají jeho dodávky, nemá nedostatky či vady, které brání řádnému provedení díla. V případě rozporů mezi projektovou dokumentací a příslušnými platnými normami rozhodne o způsobu provádění díla objednatel, tímto rozhodnutím je zhotovitel vázán.
4. Zjistí-li zhotovitel vady nebo nedostatky v projektové dokumentaci předmětné stavby, popř. nesprávnost jiných pokynů a podkladů objednatele, je povinen na ně bez zbytečného odkladu upozornit objednatele. Drobné změny projektu stavby (ty které neovlivňují projektované parametry stavby, např. z důvodů navržených technologických postupů zhotovitele) provádí zhotovitel po předchozím písemném odsouhlasení objednatelem odborně sám a bez nároků na opravu projektové dokumentace stavby od objednatele.
5. Veškeré podklady poskytnuté zhotoviteli k provedení díla včetně smlouvy o dílo a jejich dodatků a výsledek činnosti, jež je předmětem díla dle této smlouvy včetně všech příloh povahy technické, výrobní či obchodní i které zhotovitel vypracoval pro objednatele, není zhotovitel oprávněn poskytnout jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu zástupce objednatele. Poruší-li tuto povinnost, odpovídá za způsobenou škodu.

6. Zhotovitel není dále oprávněn zapůjčené doklady a výsledek činnosti předmětu díla ani jeho část pro sebe nebo jinou osobu jakýmkoliv způsobem užívat nebo s ním nakládat. V opačném případě odpovídá za způsobenou škodu.
7. Pokud to vyžaduje příslušné povolení na předmět zakázky vydané stavebním úřadem ve smyslu zákona č. 183/ 2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „stavební zákon,“ zavazuje se zhotovitel
  - že zajistí v souladu s podmínkami stavebního povolení opravu projektové dokumentace dle skutečného stavu provedení díla včetně zakreslení změn a předá ji při předání a převzetí díla objednateli v počtu 2 ks
  - dodat objednateli digitální dokumentaci na CD nosiči v uzavřeném formátu v jednom vyhotovení v počtu 1 ks
  - že bude předávat dokumentaci skutečného provedení v digitální podobě současně s papírovou,
  - že odpovídá za soulad papírové a digitální podoby dokumentace,
  - že geodetickou část dokumentace zpracuje podle předpisů příslušných geodetické dokumentaci ve formátu \*.DGN v souřadnicích S-JTSK.

Případné škody a závady vzniklé nesplněním výše uvedených závazků je objednatel oprávněn v případě nečinnosti zhotovitele odstranit na náklad zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli náklady, které prokazatelně vynaložil, a nahradit mu způsobenou škodu. Nadto se zavazuje objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý případ porušení závazku.

Zhotovitel poskytuje záruku za:

  - obsah a správnost dodaných médií skutečného provedení stavby po dobu dvou let po uplynutí záručních dob na dílo,
  - soulad s papírovou podobou dokumentace po dobu dvou let po uplynutí záručních dob na dílo
  - úplnost dokumentace po dobu archivace u objednatele, to jest do skončení všech záruk a vypořádání poslední reklamace
8. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu uhradit objednateli veškeré majetkové sankce, které objednateli uloží soud, správní či jiný úřad za zhotovitelem způsobené porušení obecně závazných právních předpisů, směrnic, výnosů, místních vyhlášek, pravomocných rozhodnutí a dalších zákonných opatření.
9. Zhotovitel je povinen před zahájením prací vytýčit inženýrské sítě uvedené v projektové dokumentaci, pokud jsou předmětem plnění veřejné zakázky dotčeny a to včetně těch inženýrských sítí, které vznikly v době od zpracování dokumentace do zahájení prací na příslušné části díla a oznámit objednateli tuto skutečnost před zahájením prací na této části díla.
10. Po celou dobu provádění a dokončování díla a odstraňování jeho vad musí zhotovitel dbát plně na bezpečnost všech osob oprávněných ke vstupu na staveniště a udržovat staveniště v řádném stavu tak, aby uvedené osoby nebyly ohroženy na životě nebo zdraví. Za tím účelem na své náklady zajistí a bude udržovat v řádném stavu osvětlení, varovné signály, ostrahu, hlídání díla a všechna ostatní opatření vyžadovaná obecně závaznými právními předpisy v zájmu ochrany díla a bezpečnosti osob. Zhotovitel je dále povinen s ohledem na veřejnost učinit veškerá potřebná opatření v zájmu vyhnutí se ohrožení života a zdraví osob a vzniku škod, a to jak na majetku objednatele, tak i třetích osob, zejména škod způsobených exhalacemi, hlukem, vibracemi či ostatními příčinami, které budou důsledkem jeho pracovních metod.
11. Zhotovitel se zavazuje, pokud to vyžaduje předmět zakázky, nejpozději 30 dnů před zahájením prací požádat věcně a místně příslušný silniční správní úřad v souladu s ust. § 25 zák. č. 13/1997 a § 40 prováděcí vyhlášky č.104/1997 Sb. o povolení zvláštního užívání komunikace, jestliže se potřeba zvláštního užití komunikace vyskytne v souvislosti s realizací díla. Zhotovitel je dále povinen zajistit i všechna další rozhodnutí potřebná pro realizaci stavby podle zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích,

12. Zhotovitel je povinen včas a řádně zabezpečit a vybudovat veškerá zařízení, umístit dopravní značení, zajistit úklid a vyčištění komunikace, náhradní dopravní řešení jakož i jiná opatření, která mu budou uložena rozhodnutím silničního správního úřadu o povolení uzavírky a nařízení objíždky nebo v rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace, pokud to vyžaduje předmět zakázky.
13. Před zahájením stavebních prací je povinen zajistit zhotovitel na svůj náklad za účasti objednatele, vlastníka komunikace nebo jejího správce, příslušných městských a obecních úřadů prohlídku silničních komunikací dotčených předmětnou stavbou. Součástí prohlídek bude zdokumentování stávajícího stavu komunikací.
14. Zhotovitel je povinen na svůj náklad si obstarat veškeré potřebné dopravní značení, zabezpečit jeho umístění, přemístění a údržbu v souladu s dokumentací dopravních opatření.
15. V řízení před silničním správním úřadem, jejichž předmětem bude povolení uzavírky, objíždky nebo zvláštního užívání pozemní komunikace, se zhotovitel v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, zavazuje jednat samostatně vlastním jménem.

### **Článek 3. – STAVENIŠTĚ**

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště pro realizaci nejméně 10 pracovních dnů před zahájením prací.
2. Zhotovitel je povinen zabezpečit na staveništi identifikační tabuli v provedení a rozměrech obvyklých, s uvedením údajů o stavbě (zejména název stavby, termíny provedení a zhotovitel stavby a investor stavby, které budou upřesněny objednatelem), pokud je to vyžadováno příslušným povolením dle stavebního zákona na předmět zakázky.
3. Zhotovitel je oprávněn pro vyhotovení díla použít pouze nemovitostí nebo jejich částí, které mu objednatel předá a ke kterým má objednatel právo hospodaření, případně, k nimž má objednatel právo nájmu. V případě nájemní smlouvy uzavřené na dobu určitou je zhotovitel povinen v případě požadavku na prodloužení doby sjednaného nájmu tuto skutečnost písemně oznámit objednateli a to nejméně 6 kalendářních týdnů před skončením původní doby pronájmu. Prodloužení nájmu požadované zhotovitelem bude sjednáno dodatkem k nájemní smlouvě a zhotovitel je povinen cenu nájmu po výzvě objednateli uhradit.
4. Zhotovitel může pro vyhotovení díla na svůj náklad použít i další nemovitosti, a to pouze po předchozím projednání s vlastníkem nemovitosti a s jeho souhlasem.
5. O předání staveniště sepíše objednatel protokol, který musí obsahovat i vyjádření zhotovitele k předanému staveništi. Protokol bude sepsán ve dvou vyhotoveních, která musí být podepsána zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení tohoto protokolu.
6. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na celém staveništi i mimo něj. Zavazuje se odstranit na vlastní náklad všechny odpady včetně komunálních odpadů, které jsou výsledkem jeho činností a odpovídá za způsob nakládání, hospodaření s odpadem a dopravu na schválenou skládku, včetně nakládání a hospodaření s nebezpečnými odpady, to vše v souladu s obecně závaznými právními předpisy na úseku hospodaření s odpady. Zhotovitel mimo jiné povede evidenci o nakládání s odpady, jež při plnění veřejné zakázky vzniknou, včetně dokladů o jejich likvidaci.
7. Zhotovitel byl upozorněn a bere na vědomí, že je povinen dodržovat bezpečnostní, požární, hygienické a ekologické předpisy na pracovišti objednatele a převzatém staveništi.
8. Zhotovitel zajistí na své nebezpečí dopravu a skladování všech materiálů, stavebních hmot a dílců, výrobků, strojů a zařízení a jejich přesun ze skladu na staveniště.
9. Do 10 kalendářních dnů po odevzdání a převzetí díla příp. části díla je zhotovitel povinen staveniště zcela vyklidit, uvést ho do stavu, jak mu to ukládá smlouva a

projektová dokumentace a odevzdat ho objednateli Pro případ prodlení s vyklizením a předáním staveniště je sjednána smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Do konce lhůty pro vyklizení staveniště je zhotovitel povinen nemovitosti, předané mu objednatelem podle úpravy uvedené v tomto článku smlouvy, uvést do původního stavu (kultury) s výjimkou těch součástí a příslušenství nemovitostí, které nelze do původního stavu uvést (zejména odstraněné trvalé porosty). Do konce lhůty pro odevzdání staveniště je zhotovitel povinen dohodnout s vlastníky jednotlivých nemovitostí termín jejich odevzdání a tyto termíny oznámit stavebnímu dozoru objednatele nejméně 7 dní předem. Zástupce zhotovitele je povinen se odevzdání nemovitostí zúčastnit a spolu se zástupcem objednatele a s vlastníkem dotčené nemovitosti podepsat protokol o odevzdání nemovitostí jejímu vlastníkov. Bez protokolárního odevzdání nemovitostí všem vlastníkům, s výjimkou vlastníků, kteří jsou prokazatelně nečinní, není objednatel povinen převzít od zhotovitele zpět pozemky vymezené a předané mu objednatelem pro realizaci stavby. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která by mu případně vznikla v důsledku skutečnosti, že zhotovitel nezajistil řádné předání pozemků jejich vlastníkům.

10. O vyklizení staveniště (zařízení staveniště, příjezdné cesty, pronajatých pozemcích apod.) musí zhotovitel pořídit protokol za účasti zmocněných zástupců zhotovitele, objednatele, vlastníků či správců dotčených pozemků a správních úřadů.
11. V protokolu musí být uvedeny skutečnosti o skutečném stavu vyklizené plochy, zda jejich stav odpovídá původnímu stavu či stavu dle projektové dokumentace. V případě nedostatků musí být uvedeno, kdo je odpovědný za odstranění zjištěných nedostatků a současně uveden i termín k odstranění zaprotokolovaných závad.
12. Případné škody a závady vzniklé nesplněním převzatých povinností dle jednotlivých ustanovení tohoto článku je objednatel oprávněn v případě nečinnosti zhotovitele odstranit na náklad zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli náklady, které prokazatelně vynaložil, a nahradit mu způsobenou škodu. Nadto se zavazuje objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý případ porušení povinnosti dle tohoto článku.

#### **Článek 4. – STAVEBNÍ DENÍK**

1. Vyžaduje-li předmět veřejné zakázky vedení stavebního deníku ve smyslu stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, je zhotovitel povinen respektovat tuto povinnost a vést stavební deník na předmět zakázky
2. Realizace víceprací je podmíněna jejich odsouhlasením objednatelem. Veškeré vícepráce provedené bez předchozího projednání a uzavření písemného dodatku ke smlouvě o dílo nebudou ze strany objednatele uhrazeny.
3. Povinnost vést deník končí dnem odevzdání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti důležité pro plnění smlouvy o dílo, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek provádění prací od projektové dokumentace, případně stavebního povolení
4. Objednatel je povinen sledovat deník a připojovat svá stanoviska k zápisům.
5. Během celé pracovní doby musí být deník na stavbě přístupný.
6. Denní záznamy se píšou do deníku s očíslovanými listy, jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. První průpis je povinen zhotovitel odevzdat objednateli.
7. Zhotovitel je povinen uložit druhý průpis denních záznamů odděleně od originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty nebo zničení originálu.
8. V knize se vyznačí doklady, které se v jednom vyhotovení, buď v prvopise nebo v opise, ukládají přímo na staveništi. Jedná se zejména o stavební povolení, smlouvy apod. Záznamy, výkresy a zvláštní výkresy dokumentující odchylky od projektové dokumentace musí být založeny u deníku předmětné části díla.



9. Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí zhotovitele, popř. jeho zmocněný zástupce, zásadně v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Jen výjimečně se tak může učinit následující den. Při denních záznamech nesmějí být vynechána volná místa.
10. Mimo zmocněných zástupců zhotovitele může provádět potřebné záznamy v deníku technický dozor objednatele, pracovník pověřený výkonem autorského dozoru projektanta a jiní objednatelem k tomu písemně zmocnění zástupci, dále orgán státního stavebního dohledu, případně jiné příslušné orgány státní správy.
11. V případě nesouhlasu objednatele s obsahem záznamu v deníku je objednatel povinen předat své námitky do 3 pracovních dnů ode dne převzetí záznamu objednatelem.
12. V případě ohrožení schváleného harmonogramu postupu prací nebo termínu, vyzve zhotovitel objednatele prostřednictvím technického dozoru objednatele k okamžitému vyjádření.
13. Jestliže oprávněná osoba zhotovitele nesouhlasí se záznamem objednatele nebo autorského dozoru projektanta provedeným v deníku, je povinna připojit k uvedenému záznamu do 3 pracovních dnů po jeho zapsání své vyjádření a předat je v tomto termínu na místě určeném k předání záznamů. Jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.
14. Zhotovitel je povinen odevzdat stavební deník a další písemné podklady vyžadované k závěrečné prohlídce stavby při předání a převzetí díla objednateli – tzn.. atesty, doklady o shodě, záruční listy apod.). Až předáním veškerých potřebných podkladů se považuje dílo za řádně dokončené a provedené. Pro případ prodloužení s předáním uvedených knih je sjednána smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý den prodloužení.

## **Článek 5. – PRŮBĚŽNÉ KONTROLY A ZKOUŠKY**

1. Zhotovitel je povinen vyzývat objednatele přímo nebo prostřednictvím technického dozoru objednatele, pokud byl na předmět zakázky sjednán, popřípadě jiné vlastníky sítí technického vybavení a infrastruktury, pokud jsou odlišní od objednatele, ke kontrolám prací před jejich zakrytím, ke kontrolám prací, které se stanou nepřístupnými a ke všem zkouškám.
2. Zhotovitel odpovídá za to, že stavba bude zhotovena podle schválené projektové dokumentace a všech ostatních podmínek stanovených smlouvou o dílo, zadávacími podmínkami a že po celou dobu včetně záruční lhůty bude mít vlastnosti stanovené předpisy a dohodnuté ve smlouvě o dílo.
3. Zhotovitel se zavazuje na výzvu objednatele poskytnout veškerou součinnost nezbytnou k získání povolení k užívání stavby v souladu s platnou legislativou. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole).

Digitálně  
podepsal Jan  
Veselý  
Datum:  
2023.10.19  
13:50:00  
+02'00'



**VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY****NA DODÁVKY STAVEB (stavební práce) V PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTĚ ZAKÁZKY vyšší než 500.000 Kč do hodnoty, která je rovna nebo nižší než 6.000.000 Kč**

Tyto obchodní podmínky na dodávku staveb (stavební práce), dále jen „tyto podmínky“, tvoří součást Objednávky, resp. Smlouvy o dílo, uzavřené mezi městem Modřice, jako objednatelem a vybraným zhotovitelem díla.

Zhotovitel je povinen respektovat veškerá ustanovení těchto podmínek, ledaže je mezi ním a objednatelem písemně sjednán jiný postup. Kde se v těchto podmínkách mluví o Smlouvě o dílo, rozumí se tím také Objednávka potvrzená zhotovitelem.

**Článek 1. – SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ**

Předmět zakázky, tj. dílo, je specifikován ve Smlouvě o dílo.

**Článek 2. – CENOVÉ UJEDNÁNÍ**

1. Za provedení díla vymezeného Smlouvou o dílo se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu, která je v souladu s ust. § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a ust. § 2620 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tvořena dohodou smluvních stran ve výši uvedené ve smlouvě o dílo.
2. Uvedená cena je v souladu s rozsahem předmětu plnění dle čl. 1 a lhůtou realizace dle čl. 3 těchto podmínek sjednaná jako cena maximálně přípustná, kterou nesmí zhotovitel překročit.
3. V případě, že zhotovitel svými náklady překročí výše uvedenou částku, nemůže tento rozdíl požadovat po objednateli a jeho případná ztráta jde zcela k tíži zhotovitele.
4. Celkovou cenu díla lze zvýšit pouze na základě oběma stranami podepsaných dodatků ke smlouvě, a to pouze v případě změn daňových předpisů upravujících výši DPH, projektu stavby nebo dodatečných požadavků objednatele – tzv. vícepráce. V takovém případě budou zachovány jednotkové ceny stavebních prací a dodávek uvedených zhotovitelem ve výkazu výměr. Pokud vznikne potřeba provést práce či dodávky, které nejsou uvedeny ve výkazu výměr, bude cena těchto prací a dodávek odpovídat cenovým hladinám uvedeným ve výkazu výměr, maximálně ve výši uvedené v ceníku ÚRS Praha, a.s.
5. Zhotovitel se zavazuje, že pokud by mělo v souladu s odst. 4 dojít k překročení celkové předpokládané ceny uvedené ve smlouvě, bude o tom neprodleně informovat objednatele, aby mohlo být případné navýšení ceny řádně a včas projednáno, a to formou písemného dodatku ke smlouvě. Pokud zhotovitel nesplní tuto povinnost a dojde k překročení celkové ceny díla, nemá nárok na navýšení ceny a jeho případná ztráta jde v celém rozsahu k jeho tíži.

**Článek 3. – LHŮTA PRO PROVEDENÍ DÍLA**

1. Lhůta pro provedení díla (jeho řádné dokončení a předání) je stanovena ve Smlouvě o dílo. Dílo se považuje za provedené okamžikem jeho řádného dokončení bez vad a nedodělků (vyjma těch, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně či esteticky ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují a jsou uvedeny v zápise o

- předání) a jeho předáním a převzetím objednatelem, a to včetně veškerých písemných podkladů vztahujících se ke stavbě díla ve smyslu čl. 4. odst. 14 Technických podmínek.
2. V případě prodlení zhotovitele s řádným dokončením a předáním díla, tj. nedodržení termínu provedení díla uvedeného ve Smlouvě o dílo, si smluvní strany sjednávají smluvní pokutu pro tento případ porušení povinnosti zhotovitele, a to ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení až do řádného provedení díla (jeho řádné dokončení a předání).
  3. Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani objednatel ani zhotovitel dojde k situaci, že předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky uvedený ve Smlouvě o dílo nebude možné dodržet, posunuje se termín plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění veřejné zakázky zahájit.
  4. Termín dokončení předmětu plnění může být zhotovitelem také prodloužen o dobu, po kterou stavební práce na díle nemohly být prováděny dle příslušných technologických pravidel z důvodu vyšší moci, případně zastavení prací na díle kontrolním orgánem či zhotovitelem pro výskyt skutečností, které brání v plnění díla a příčina není na straně zhotovitele.
  5. Zhotovitel je oprávněn provést dílo před sjednaným termínem plnění.
  6. Objednatel převezme řádně dokončené dílo bez vad a nedodělků, vyjma těch, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, na základě písemné výzvy zhotovitele a to nejpozději do 5 dnů ode dne, který mu byl oznámen zhotovitelem. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít dílo zejména v případě zjevných vad a nedodělků, které brání jeho užívání, a to zejména, když :
    - dílo nesplňuje technické požadavky vyplývající z projektové dokumentace a příslušného povolení stavby, zejména změna materiálu či pracovních postupů, pokud nebyla písemně odsouhlasena objednatelem či
    - dílo má vady bránící řádnému a bezpečnému užíváníO předání a převzetí díla bude mezi smluvními stranami sepsán zápis.
  7. V případě zjištění vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, je objednatel oprávněn uplatnit pozastávku ve výši 10 % z celkové fakturované ceny díla bez DPH. Tato pozastávka bude uvolněna po odstranění vad a nedodělků, a to ve lhůtě 14 dnů ode dne, kdy zhotovitel doloží objednateli, že všechny zjištěné vady a nedodělky byly odstraněny a o tomto současně podepíší obě smluvní strany zápis. Nebudou-li vady a nedodělky odstraněny ve lhůtě uvedené v odst. 8, je objednatel oprávněn započítat zcela anebo částečně na pozastávku (pohledávku zhotovitele) svoji pohledávku vůči zhotoviteli z titulu smluvní pokuty dle odst. 8 a/nebo náhradu nákladů dle odst. 8 a případnou nevyužitou část pozastávky poté uvolnit ve prospěch zhotovitele.
  8. Zhotovitel se zavazuje případné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují uvedené v zápise o předání a převzetí díla odstranit ve lhůtě uvedené v zápise. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním těchto vad a nedodělků, si smluvní strany sjednávají pro tento případ porušení povinnosti zhotovitele smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Objednatel je navíc v případě prodlení zhotovitele oprávněn zabezpečit odstranění vad a nedodělků třetí osobou; v takovém případě má objednatel nárok i na náhradu takto vzniklých nákladů a zhotovitel je povinen mu tyto náklady uhradit.
  9. Vlastnická práva ke zhotovovanému dílu přechází na objednatele dnem předání a převzetí díla.

10. Zhotovitel nesmí provádět práce, pokud by jejich prováděním porušil právní předpis, úřední opatření, nebo by přímo ohrozil bezpečnost života nebo zdraví, nebo způsobil jiné škody, nastanou-li tyto okolnosti může zhotovitel prodloužit lhůtu plnění o dobu, po kterou tyto skutečnosti trvaly, pokud se prokáže, že tyto sám nezavinil.

#### **Článek 4. – FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY**

1. Cena díla uvedená ve Smlouvě o dílo je sjednána jako cena pevná a nepřekročitelná. Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku, tedy že na zvýšení ceny díla nemá nárok ani v případě nastalé zcela mimořádné nepředvídatelné okolnosti, která dokončení díla podstatně ztěžuje.
2. Ke sjednané ceně díla bude připočtena DPH v zákonné výši a sazbě k datu uskutečnění zdanitelného plnění. Zhotovitel odpovídá za správné stanovení DPH.
3. Vztahuje-li se na dodávky a služby při plnění Smlouvy o dílo režim přenesení daňové povinnosti podle ust. § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je k odvedení DPH povinen Objednatel. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu s uvedením sazby DPH a číselného kódu klasifikace produkce CZ-CPA dle sdělení ČSÚ. Částka DPH na daňovém dokladu vyčíslena nebude.
4. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení sjednané ceny díla, resp. její části až po řádném dokončení díla, resp. jeho části, a jeho předání objednateli. K předání a převzetí díla, resp. jeho části, dojde na základě písemného zápisu o předání a převzetí podepsaného oběma smluvními stranami. Fakturace dodávek a prací bude vázána na položkový rozpočet nabídky. Právo na fakturaci za provedené práce a zabudovaný materiál vzniká dnem odsouhlasení a potvrzení soupisu provedených prací a dodávek příslušným zástupcem objednatele ve věcech technických. Pokud objednatel s některými položkami soupisu nesouhlasí, je povinen tyto vyznačit s uvedením důvodu svého nesouhlasu, smluvní strany sjednávají, že důvodem k neodsouhlasení příslušné položky soupisu objednatelem je toliko vadnost a nedostatečná kvalita provedené příslušné práce či dodávky nebo rozpor mezi skutečným množstvím provedených prací a dodávek a množstvím deklarovaným v soupisu.
5. Pokud tak stanoví Smlouva o dílo, bude cena díla fakturována měsíčně zpětně. Součástí faktury bude podrobný soupis provedených prací a dodávek ve fakturovaném období. Fakturovány budou pouze práce a dodávky které jsou předmětem smlouvy a jsou řádně a včas provedeny. Práce, které nebyly provedeny, a materiál, který nebyl zabudován a dodán, nebudou fakturovány.
6. Poslední -konečnou- fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit objednateli až po řádném dokončení a předání díla objednateli, včetně vyklizení staveniště. Součástí poslední faktury bude navíc i zápis o předání díla a zápis o vyklizení staveniště podepsaný zástupcem objednatele.
7. Budou-li při konečném převzetí díla/staveniště zjištěny vady či nedodělky, které sami o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, je objednatel oprávněn uplatnit pozastávku ve výši 10% z ceny díla v souladu s čl. 3 odst. 7 těchto podmínek.
8. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel není oprávněn požadovat během provádění díla přiměřenou část odměny s přihlédnutím k vynaloženým nákladům ve smyslu ust. § 2611 občanského zákoníku, aplikaci tohoto zákonného ustanovení smluvní strany dohodou vylučují.
9. Splatnost faktury bude minimálně 21 dní ode dne jejího doručení objednateli.

10. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu – zejm. název objednatele, č. Objednávky/ Smlouvy o dílo, název stavby – díla, vyúčtovaná částka, výši, resp. sazbu DPH, razítko zhotovitele a podpis osoby oprávněné jednat za zhotovitele. Faktura bude vystavena na adresu objednatele uvedenou ve Smlouvě o dílo a zaslána na tutéž adresu. Pokud je fakturováno na základě Objednávky, přílohou faktury musí být též kopie Objednávky.
11. V případě, že faktura nebude obsahovat veškeré výše uvedené údaje, resp. nebude splňovat podmínku daňového dokladu, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zpět zhotoviteli do data její splatnosti, přičemž objednatel není v tomto případě v prodlení s její úhradou. Doba splatnosti opravené faktury se počítá nově od doručení této opravené faktury.
12. Faktura je zaplácena okamžikem poukázání příslušné částky na účet označený zhotovitelem.

### **Článek 5. – ZÁRUKA ZA JAKOST**

1. Zhotovitel poskytne na dílo záruku v rozsahu 60 měsíců. Záruční doba na dodávky zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců .
2. Záruka počíná běžet dnem převzetí řádně dokončeného díla objednatelem. Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za to, že dílo má vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami, projektovou dokumentací, případně vlastnosti obvyklé, že dílo bude po tuto dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel.
3. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady na díle, které vznikly vnější událostí, zejména způsobené vyšší mocí, a neodborným zacházením a manipulací objednatelem, ledaže se objednatel řídil pokyny zhotovitele. To neplatí, způsobil-li vadu zhotovitel.
4. Zhotovitel je povinen bez ohledu na to, zda reklamované vady uznává či nikoli, na výzvu objednatele vady odstranit takto:
  - vady díla způsobující havarijní stav odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 48 hodin po nahlášení reklamace. Havarijním stavem se rozumí takový stav, při kterém je znemožněno nebo omezeno užívání objektu, nebo jeho části, nebo je ohrožena bezpečnost osob.
  - ostatní vady díla odstranit nepozději do 14 dnů po nahlášení reklamace, nedohodnou-li se strany jinak.
5. Nahlášením reklamace se rozumí písemný úkon objednatele vůči zhotoviteli obsahující informaci o povaze a rozsahu reklamované vady díla (vadu označí nebo označí, jak se vada projevuje). Zhotovitel je povinen sdělit objednateli elektronickou adresu, na kterou je možno zaslat uplatnění reklamace.
6. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady díla ve stanovených lhůtách, sjednávají si smluvní strany pro tento případ porušení povinnosti zhotovitele smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním reklamované vady. Tím není dotčeno právo objednatele zabezpečit odstranění reklamovaných vad třetí osobou; v takovém případě má objednatel nárok na náhradu takto vzniklých nákladů a zhotovitel se zavazuje je uhradit.
7. Záruční doba na reklamované části dodávky se prodlužuje o dobu počínající dnem nahlášení reklamace a končící dnem odstranění vady.
8. Zhotovitel bude při provádění díla a kontrole jeho kvality postupovat v souladu se svým zavedeným a platným systémem jakosti dle ČSN.

**Článek 6. – Odstoupení od smlouvy**

1. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele, kterým je zejména prodlení se zahájením realizace díla z důvodů na straně zhotovitele delší než 10 dnů, zastavení či přerušení prací na díle z důvodu na straně zhotovitele na dobu delší než 5 dnů, provádění díla v rozporu se smlouvou.
2. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel vstoupí do likvidace nebo bude vůči němu podán návrh na zahájení insolvenčního řízení.
3. Doručením písemného oznámení o odstoupení zhotoviteli smlouva zaniká. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na případný nárok objednatele na smluvní pokutu a/nebo náhradu škody.
4. Doručování veškerých písemností se provádí na adresy smluvních stran uvedené ve smlouvě, nesdělí-li některá ze stran písemně druhé smluvní straně, že žádá o zaslání na jinou adresu. Písemnost se považuje za doručenu při osobním doručování jejím převzetím či odmítnutím písemnost převzít; při doručování prostřednictvím držitele poštovní licence nejpozději 3. dnem od uložení zásilky na příslušném poštovním úřadě, není-li doloženo její dřívější přijetí, a při doručování faxem či elektronickou poštou potvrzením adresáta o jejím obdržení.

**Článek 7. – Smluvní pokuta**

1. Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení s předáním řádně dokončeného díla.
2. Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení s:
  - odstraněním vad a nedodělků dle čl. 3 odst. 8 těchto podmínek
  - odstraněním reklamovaných vad dle čl. 5 odst. 4 těchto podmínek
  - předáním staveniště dle čl. 3 odst. 9 Technických podmínek
  - předáním originálu knihy a všech deníků dle čl. 4 odst. 14 Technických podmínek
3. Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč v případě nesplnění:
  - kterékoli povinnosti zhotovitele uvedené v čl. 2 odst. 7 Technických podmínek, a to za každý případ nesplnění jednotlivé povinnosti
  - kterékoli další povinnosti zhotovitele uvedené v čl. 3 Technických podmínek, a to za každý případ nesplnění jednotlivé povinnosti
  - povinnosti součinnosti dle čl. 5 odst. 3 Technických podmínek
4. Bude-li pro stavbu zpracován Plán BOZP, jehož součástí bude seznam smluvních pokut za nedodržení BOZP na staveništi, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu za každý případ porušení předpisů BOZP ve výši dle seznamu smluvních pokut za nedodržení BOZP na staveništi.
5. Smluvní pokuta je splatná na základě výzvy objednatele, ve lhůtě 14 dní.
6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen případný nárok objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinností, pro něž byla smluvní pokuta sjednána, a to ani v rozsahu převyšujícím smluvní pokutu, aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku smluvní strany dohodou vylučují.
7. Nárok na zaplacení smluvní pokuty, popř. náhrady škody, může objednatel započíst na zadržovanou pozastávku dle čl. 3 odst. 7 těchto podmínek.

Tyto Všeobecné obchodní podmínky byly schváleny usnesením Rady města Modřice č. 68R-7.3/2022 dne 19.07.2022 s účinností od 19.07.2022 jako nezbytná součást smluv uzavíraných městem Modřice na dodávky staveb v hodnotě jednotlivé zakázky do 6.000.000 Kč a jsou součástí Interní směrnice č. 1/2022 jako její nedílná příloha.

Jan  
Veselý

Digitálně  
podepsal Jan  
Veselý  
Datum:  
2023.10.19  
13:48:26 +02'00'